Alle Zeichennutzer des Bayerischen Biosiegels

Das Bayerische Bio-Siegel ist keine Betriebskennzeichnung, sondern eine Produktkennzeichnung.
Fragen Sie daher direkt beim Zeichennutzer an, welche der Produkte mit den Bayerischen Bio-Siegel
ausgezeichnet sind.

Stand: 29.12.2022

Rechtlicher Hinweis: Die Aufnahme in die Zeichennutzerdatenbank des Bayerischen Bio-Siegels ist
nicht verpflichtend. Sie erfolgt ohne zusatzliche (liber die Kriterien des Bio-Siegels hinausgehende)
Prifung eines einzelnen Produktes und Unternehmens. Mit dem Eintrag in die Datenbank ist keine
Wertung, insbesondere keine Firmen- oder Produktempfehlung verbunden.

PLZ Ort Zeichennutzer

63828 Kleinkahl Rothenbiicher Klaus und Julian GbR

63863 Eschau Kreps Jlrgen

80331 Miinchen Reichert Wiesn und Catering GmbH

80335 Miinchen Ludwig Stocker Hofpfisterei GmbH

80538 Minchen Ringler-Zitzlsperger GbR

80539 Miinchen VC Vollwertkost GmbH

80638 Miinchen Joseph Ammer e.K.

80686 Miinchen Weitner Manuela

80798 Miinchen Dahoam in Minga GmbH

80802 Miinchen Studentenwerk Miinchen

80935 Miinchen Altenburger & Leinfelder GbR Altenburger Christian, Leinfelder
Christina

80935 Miinchen Stiftl Gastronomie GmbH

80935 Miinchen Stiftl GmbH

80995 Miinchen Feinkost Winter

81243 Miinchen Minchner Kindl Gastro Service Vertriebs GmbH

81373 Miinchen Christina Moustakidou

81375 Miinchen Andreas Perneczky-Petigk

81375 Miinchen Minchner Girgbrau GmbH

81379 Miinchen Georg Jell

81477 Miinchen MK Kiebl Gastronomie

81677 Minchen basic AG

81825 Miinchen Kibler Magdalena

81825 Minchen Gersztein Julia

81825 Miinchen Kollmann Bernhard

81825 Minchen T.Kollmann Schaustellerbetrieb

81829 Miinchen Norbert und Monika Lange

81829 Miinchen Norbert, Monika,Marina, und Norbert Daniel Lange GbR

81925 Miinchen BayWa AG

81927 Miinchen Agtsch Angelo

81927 Miinchen Blume Miriam

82131 Gauting-Unterbrunn  Jooti GmbH
82140 Esting Andreas und Dorothea Hatzl Kartoffelabpackung GbR



82140
82140
82194
82211

82216
82229
82256
82269
82272
82288
82288
82291
82346
82362
82395
82396
82398
82404
82538
83026
83093
83123
83308
83308
83308
83342
83349
83556
83624
83703

83734
84030
84030
84032
84032
84034
84036
84082
84103
84104
84166
84184
84187
84189
84307
84359

Olching
Esting
Grobenzell

Breitbrunn a.

Ammersee
Maisach
Seefeld

Fiurstenfeldbruck

Geltendorf

Grunertshofen
Kottgeisering
Kottgeisering
Mammendorf

Andechs
Weilheim

Obersochering

Pahl
Oderding
Sindelsdorf
Geretsried
Rosenheim
Bad Endorf
Amerang
Trostberg
Trostberg
Trostberg
Tacherting
Palling
Griesstatt
Otterfing
Gmund am
Tegernsee
Hausham
Ergolding
Ergolding
Altdorf
Landshut
Landshut
Kumhausen

Laberweinting
84103 Postau
Rudelzhausen

Adlkofen
Tiefenbach
Weng
Wurmsham
Eggenfelden

Simbach a. Inn

Backerei und Konditorei Rackl GmbH und Co. KG
Unser Land GmbH

Milchfrischprodukte SBA GmbH

Ammersee Getranke GmbH

El Cheffe Entertainment
Landmetzgerei Stefan Dellinger
Minchner Kindl Senf GmbH

Martin Huber Biohof GbR

Backerei Werner Nau

Erich Klas GmbH

Klas Erich

Okoring Handels GmbH

Andechser Molkerei Scheitz GmbH
Imkerei Bruder

Hofmolkerei "zum Marx" eG

Gut Kerschlach GmbH

Albrechthof Catering & Menii GmbH
Off Mihle KG

Pichler Biofleisch Vertriebs GmbH & Co. KG
Christof Huber

Forstner Josef

Reiter Florian

Chiemgauer Naturfleisch GmbH
Chiemgaukorn GmbH & Co. KG
Stefan Schmutz

Klauser Stefan

Bettinas Keimbackstube

Lorenz Freiberger

Arche-Hof Schlickenrieder Georg Schlickenrieder
MuWe Fleischhandels GmbH

GastroFriends GmbH

Ganslmayer Ingrid Lehnerbauer

Grosserhof

Altdorfer Biofleisch GmbH

Heimatkost GmbH & Co.KG

Landshuter Kunstmiihle C. A. Meyer's Nachfolger AG
Nitzl Valentin

Ludwig Dallmeier

Alois und Regina Miihlbauer GbR Kirchthanner Biohof
Biokotti GbR

Langwiesentaler Biohof GbR Irmi und Wolfgang Frey
Josef Bauer GmbH & Co.KG

Tanja Fleischmann

Huber Winklhof GbR Josef Huber und Marcus Huber
Imkerei Bio Biene Hermann Thanner

Antersdorfer Mihle GmbH & Co Vertriebs KG



84387
84439
84453
84453
84494
84494
84518
84539
84556
84558
84565
84570
85053
85053
85077
85080
85088
85088
85088
85123
85221
85229
85241
85244
85247
85250
85256
85258
85276
85276

85302
85354
85354
85368
85375
85375
85386
85395
85402
85411
85413
85435
85461
85521
85560
85567
85599

Julbach
Steinkirchen
Mihldorf a. Inn
Mihldorf a. Inn
Niederbergkirchen
Niederbergkirchen
Garching
Ampfing

Kastl
Kirchweidach
Oberneukirchen
Polling
Ingolstadt
Ingolstadt
Manching
Gaimersheim
Vohburg
Vohburg
Vohburg
Pobenhausen
Dachau
Ainhofen
Hebertshausen
Réhrmoos
Oberroth
Altominster
Pasenbach
Aufhausen
Pfaffenhofen/ IIm
Reisgang-
Pfaffenhofen / Iim
Gerolsbach
Freising

Freising

Bergen
Mintraching
Neufahrn
Eching
Wolfersdorf
Thalhausen
Hohenkammer
Horgertshausen
Erding
Bockhorn
Ottobrunn
Ebersberg
Bruck/ Alxing
Parsdorf

Weiss-Mehl GmbH

Biogefliigelhof Graf Inh. Michael Graf
Ceralia Getreideprodukte GmbH
PrimaVera Naturkorn GmbH
Frischeier Obermeier-Lohner GbR
Region aktiv Vermarktungsgenossenschaft e.G.
Brandlhof, T. Reichl

Suddeutsche Truthahn AG

Leonhard Martl

Biohof Kirchweidach GmbH & Co. KG
ReiBaus Josefine

Muhlhauser H. u. B. GbR

Birkenschwaige GmbH & Co KG Froschmeir Stefan

Grabendorfer Agrar GmbH & Co. KG
Schweiger Helmut

EDEKA Handelsgesellschaft Stidbayern
Die Biohennen AG

Stiftl KG

Rettermayer Siegfried

Markus Wagner

Wirmmiuhle Kunstmiihle Simon Kraus GmbH
Konrad Hefele

Wallners Okomarkt GmbH & Co. KG
Ruile Bernhard

Backerei Glirtner

Heitmeier Christian

GroBmann’s Gemiuse eG

Rudolf Barth

Kramerbrau Saaten und Ole GmbH
Scheller Miihle GmbH

Johann Felber

Florian Zierer

Lorenz Kratzer Fleischverarbeitung
Lochinger Lydia Zieglerhof Bergen
Christian Meidinger

Hoflinger Miller GmbH

REWE Markt GmbH

Franz Schottl

Kirchfeld GbR

Marktgesellschaft der Naturland Bauern AG
Andreas Pichlmaier

Artur Kammerer

Lorenz Lex

Lunemann’s leckerer Lieferservice GmbH
Johann Hilger GbR

Josef Ampletzer

Premium Brot GmbH



85599
85625
85625
85625
85652
85652
85652
85652
85653
85662
86316
86316
86405
86415
86438
86447
86453
86453
86479
86500
86508
86529
86529
86554
86554
86564
86567
86570
86633
86641
86657
86669
86669
86695
86736
86807
86825

86845
86868
86875
86899
86920
86925
87439
87452
87477
87487

Parsdorf

Glonn

Glonn

Baiern

Pliening

Pliening
Landsham
Landsham

Aying
Hohenbrunn
Friedberg
Friedberg
Meitingen
Mering

Kissing
Todtenweis
Dasing

Rieden
Obergessertshausen
Kutzenhausen
Rehling
Schrobenhausen
Schrobenhausen
Pottmes
Péttmes
Brunnen
Hilgertshausen
Inchenhofen
Neuburg

Rain

Bissingen
Konigsmoos
Kénigsmoos
Nordendorf
Auhausen
Buchloe

Bad
Worishofen/Stockh.
GrofRaitingen
Mittelneufnach
Waal

Landsberg am Lech
Denklingen
Welden
Kempten
Altusried
Sulzberg
Wiggensbach

Wirtshaus Dienstleistungen GmbH
Bacic Alen Imkerei Herrmannsdorf

Herrmannsdorfer Landwerkstatten Glonn GmbH & Co. KG

Hofkaserei Stroblberg

EPOS Bio Partner Siid GmbH

Georg Obermaier

Regenbogen Arbeit gGmbH

Regenbogen Arbeit gGmbH - Frischkost
Fritz Miihlenbackerei GmbH

Josef Bernbacher & Sohn GmbH & Co. KG
Biohof Marquart GbR

Ziegenaus Bennomiihle e.K.

Dirr Stefan

Familienimkerei Die Honigweber Stefanie Weber

Fottner und Resele GbR

Mayershofer Karl

Christian Gaber

Reiner Guinter

Biohof Knopfle

Kappelbauer Olmiihle Johannes Spengler
Lechtaler Kiirbiskern GbR

Horsch Stefan

Sudstarke GmbH

Freiherrlich von Gumppenberg'sche Giiterinspektion P6ttmes

Vermarktungsgesellschaft Bio Bauern mbH
Agropa Handels GmbH

Maximilian und Erika Demmelmair Ferlhof
Anton Lohner

Johann Koch e.K.

Sudzucker AG - Werk Rain

Molkerei Gropper GmbH & Co. KG

Volpel GmbH &Co. KG

Walter Humbold

Landkaserei Reilller GmbH

Bienen-Betz

Karwendel-Werke Huber GmbH & Co. KG
Donath-Miihle GmbH & Co. KG

Interquell Cereals GmbH

Alexander Baur

Franz Eberle

Backerei Manhart GmbH

Fischrdaucherei SchieBl GmbH & Co.KG
Weldener Wasserwerk Fischzucht Welden
Gartnerei Bayrhof

Allgau Milch Kase eG

Peter Mangold Mangolds Biohof

Bio Schaukaserei Wiggensbach e.G.



87547
87600
87634
87663
87724
87757
87775
88045
88074
88131
88138
88239
89257
89264
89297
89349
89349
90427
90427
90427
90427
90431
90441
90542
90562
91174
91320
91322
91334
91338
91338
91352
91522
91550
91560
91710
92224
92242
92242
92265
92289
92289
92318
92318
92334
92339
92342

Missen-Wilhams
Kaufbeuren
Obergiinzburg
Lengenwang
Ottobeuren
Kirchheim
Salgen
Friedrichshafen
Meckenbeuren
Lindau
Sigmarszell
Wangen
Illertissen
Attenhofen
Roggenburg
Burtenbach
Burtenbach
Nirnberg
Nirnberg
Nirnberg
Nirnberg
Nirnberg
Nirnberg
Eckental
Kalchreuth
Spalt
Ebermannstadt
Grafenberg
Hemhofen
Igensdorf
Igensdorf
Hallerndorf
Ansbach
Dinkelsbiihl
Heilsbronn
Gunzenhausen
Amberg
Hirschau
92242 Hirschau
Edelsfeld
Ursensollen
Ursensollen
Neumarkt
Neumarkt/Opf.
Berching
Beilngries
Freystadt

Allgauer Hof-Milch GmbH

ABK Betriebsgesellschaft der Aktienbrauerei Kaufbeuren GmbH

J.M. Gabler-Saliter Milchwerk GmbH & Co. KG
Allgduer Olmiihle e.K.

Michael Lerf Milchhof Lerf

Pelzl Gartenbau GbR

Biovum GmbH

Bio Fresh Alliance GmbH

OKOBO GmbH Okologisches Bodenseeobst
Brog GmbH & Co.KG

Bayer & Bayer GbR

Dreher Bio GmbH

Udo Haas

Engelhardmihle Attenhofen

Landkaserei Herzog GmbH

Christoph und Judith Haug GbR

Martin Baur

Dworschak & Sohn Bioland Gemiisebau
Franken Gemiise Vertriebs eG
Franken-Gemdiise Bio eG

Tanja Dworschak-Fleischmann

Fritz Hofbeck GmbH

NORMA Lebensmittelfilialbetrieb Stiftung & Co.KG
Norbert und Markus Eckert GbR

Imkerei Robert Gemmel

Spalter Hopfen GmbH

die beerenbauern GmbH & Co. KG

Franz Friedrich GdbR Biolandhof

Okost GmbH

Obst Bauer KG

Schubert Teigwaren GmbH

Nagengast Markus

Hotel & Restaurant Schwarzer Bock
Scheuermann Ralf Fischzucht
Okologischer Gemiisebau Friedrich KiRer
Hans Rottenbacher

Andreas Walz

Lobenhof GbR

Sebastian Lobenhofer

Biokaserei Wohlfahrt

Lautenschlager Hubert

St. Anne Engineering GmbH

Burgis GmbH

Neumarkter Lammsbrdu Gebr. Ehrnsperger KG
Rchard Gotz

Seitz Gertraud

Imkerei Gerhardt Betz



92342
92342

92345
92442
92681
92703
93059
93098
93128
93128
93138
93170
93170
93183
93183
93309
93339
93352

93413
93482
94034
94034
94107
94113
94113
94113
94116
94149
94152
94259
94267
94315
94339
94347
94405
94428
94437
94474

94486

94575
95163
95466
95473
95509

Freystadt
Freystadt

Dietfurt
Wackersdorf
Erbendorf
Thumsenreuth
Regensburg
Mintraching
Regenstauf
Regenstauf
Lappersdorf
Bernhardswald
Bernhardswald

Kallmiinz-Rohrbach

Kallmiinz
Kelheim
Riedenburg
Rohr

Cham

Pemfling
Passau

Passau
Untergriesbach
Ruderting
Haselbach
Tiefenbach
Hutthurm
KoRlarn
Neuhaus / Inn
Kirchberg i. Wald
Prackenbach
Straubing
Hankofen
Ascha

Landau
Eichendorf
Mamming
Vilshofen a.d.
Donau
Osterhofen-
Gergweis
Windorf
WeilRenstadt
Weidenberg
Prebitz
Marktschorgast

Betz Gerhard

Demeterhof Ehemann

Jakob Ehemann

Neger Willibald

Andreas SchieRl

Grenzmihle

Imkerei Wolfgang Bauer

Imker Siegfried Gotz

Monika Reinecker

Honig Erzeugergemeinschaft Region Regensburg w.V.
Imker Helmut Prenzyna

Bayola- Erzuegergemeinschaft GmbH

Beer GbR Landprodukte

Michael Beer

Beate Graml

Heigl GbR

Josef Keil

Riedenburger Brauhaus Michael Krieger GmbH & Co.KG

Bioland Streuobsthof Stockl GbR Georg, Marianne und Lorenz

Stockl

Goldsteig Kasereien Bayerwald GmbH
Bucher Martin Bio-Hofbauer
Lebensgemeinschaft Langlebenhof gGmbH
Mustermann Max

Martin Hofler

Biobackerei Wagner GmbH

Dankesreiter Franz Xaver Getreidehandel
Landbackerei Kerscher GmbH

Lehr-, Versuchs- und Fachzentrum Kringell LVFZ
Bio-Bauern-Frischedienst
Inntal-Gartnerei Handels GmbH & Co. KG
Ludwig Scherm

Imkereibedarf Josef Muhr GbR

AGRIMA GmbH & Co. KG

Bayernhof BIO GmbH

Markus Berl

Helmut Laurer Biohof Laurer

Stockner GmbH & Co. KG
Mamminger-Konserven GmbH & Co. KG
Metzgerland Fleischprodukte GmbH

MEIKO - Konservenfabrik Franz Meier GmbH & Co. KG

Dankesreiter Michael

PEMA Vollkorn-Spezialitaiten KG
Manfred Zapf

Angela Hafner

Dominik Greim



95666 Mitterteich Naturlogistik GmbH

95671 Barnau Bauer Stephan

95688 Friedenfels Guterverwaltung Friedenfels GmbH & Co. KG

95692 Konnersreuth Hackl Leo

96274 Itzgrund Gefliigelhof Carl

96274 Itzgrund Vermarktungszusammenschluss fir
okologisch-regionalen Landbau eG

96476 Bad Rodach Bio der Langen Berge GbR

96484 Meeder Thomas Wank

97280 Remlingen Remlinger Riiben GmbH & Co. KG

97294 Unterpleichfeld Schlereth BiogemiseLand GbR

97334 Nordheim Obstbau ROTHE GbR Inh. Manfred Rothe u. Winfried Schafer

97334 Nordheim/ Main Weingut Rothe Manfred Rothe

97334 Nordheim/ Main Weingut Helmut Christ GbR

97440 ERleben Georg Zink

97491 Aidhausen Kerbfeld | Franz Bayer

97497 Dingolshausen Andreas und Michaela Fuchs

97633 Breitensee Gerhard Bieber

97708 GrolRenbrach Mario Himpfer

97729 Ramsthal Okobetrieb Kaufmann GbR

97762 Hammelburg Ulrike Lange Weingut Lange - Schloss Saaleck

97795 Schondra Schaab Patrick

97818 Junkershausen Biohof May GbR

97852 Schollbrunn Pfenning Tobias

97854 Steinfeld Georg Thalhammer e.K.

97892 Kreutzwertheim Raimund Hofmann GmbH

22297 Hamburg Naturkind Lebensmittelvertriebs-GmbH

40764 Langenfeld Campina Verde Deutschland GmbH

53332 Bornheim Landgard Bio GmbH

59510 Lippetal-Lippborg Genossenschaft der Oko-Bauern eG



